08.03.01 CrpoutenbcTso
Terinoza3zocHab}eHUe U seHMuAAYUA

51.0.01
51.0.01.01

51.0.01.02
51.0.01.03
51.0.01.04
51.0.01.05
51.0.01.06
61.0.01.07
51.0.01.08
51.0.01.09
51.0.01.10
651.0.01.11
61.0.01.12

61.0.01.13
651.0.01.14

61.0.01.15
61.0.01.16

61.0.02

51.0.02.01
61.0.02.02
51.0.02.03
61.0.02.04
61.0.02.05
61.0.02.06
61.0.02.07

51.0.02.08
61.0.03

51.0.03.01
51.0.03.02
51.0.03.03
51.0.03.04
51.0.03.05
51.0.03.06
51.0.03.07
51.0.03.08
51.0.03.09
51.0.03.10
51.0.4B.01
51.0.08.01.01
51.0.08.01.02
51.B.01
51.8.01.01
51.8.01.02
51.8.01.03

51.B.01.04

61.B.01.05
51.B.02

51.B.03

51.B.04

51.B.05

51.B.06

51.B.07
51.B.08

51.B.09

61.B.10

OnopHasa 4yacTb
Pycckuit A3bIK 1 KynbTypa peun

MHOCTpaHHbIM A3bIK
MupoBas Ky/abTypa 1 UCKYCCTBO

Be30nacHOCTb KU3HeAeATENbHOCTU
BsegeHue B NpodeCccUoHaNnbHYIO AeATENBHOCTL
Lindposble TexHonornum

dusnyeckan KyabTypa u cnopt

WcTopua (nctopus Poccuu, Bceobuan uctopus)
MeToA010r1A NPOEKTHON AEATENbHOCTU
JKOHOMMKA

MpasoBan KynbTypa

dunocodpusn

Jkonorua
Mcuxonorna

Coumonorusa
anaBneHme KayectBom u GEpe)K!WIBbIe TexHonormun

dyHAameHTaNbHaA YacTb
Xvimua

MatemaTtunka
MH:KeHepHaa rpaduka
dusnka

KomnbtoTepHaa rpaduka

MHbOPMaLMOHHbIE TEXHONOTUM B NPOdECCHOHANBHOM
AEATENbHOCTH
MHOCTPaHHbI A3bIK B NPOGECCMOHANbHOMN AEATENbHOCTU

MeTponorus, CTaHAAPTU3aLmMaA 1 cepTudmKaumnsa
MpodeccuoHanbHan yacTb

MH3KeHEPHbIE U3bICKAHWUA B CTPOUTENLCTBE
TeopeTnyeckan 1 TeXHUYECKan MexaHuKa
CTpouTenbHble matepuans

OCHOBbI T’MAPABANKMN U TENNOTEXHUKM

OCHOBbI aQPXUTEKTYPbI U CTPOUTE/NBHbIX KOHCTPYKLIMIA
MH)XeHepHble CUCTEMbI 34aHNI U COOPYIKEHUI

TexHonornyeckue NpoLecchl B CTPOUTENbCTBE

OCHOBbI OpraH13aLMmn 1 yNpasaeHns B CTPOUTENbCTBE
MexaHuKa rpyHToB

IKOHOMMKA OTpacau

NeKTMBHbIE KYpPCbl N0 GpU3NUYECKOW KyAbType U cnopTy
06uwedursnyeckan NoAroToBKa

CnopTuBHbIE CEKLMU

MpoeKTHO-UCCNeA0BATENBCKUI CEMUHAP NO CO3AAHUI0
MUKPOKAIMMmaTa

Pasgen 1. Tnapasnvka v a3poaMHAMUKE UHKEHEPHBIX CUCTEM
Paspen 2. BeHtunauma

Paspen 3. KoHaMUMOHWpPOBaHMe BO3ayXa

Paszgen 4. OTONNEHUE KUNbIX U OBLLECTBEHHbIX 34aHUI

Paszgen 5. MUKPOKAMMAT NPOMbILLNEHHbBIX 06 EKTOB
CANP nHXeHepHbIX cuctem

TexHW4YecKas TepMOANHAMMKA U TeNOMaccoobMeH
TennoreHepupytoLLMe YCTaHOBKM

TennocHabkeHne

Hacocbl, BEHTUAATOPbI M KOMMPECCOpPbI

MoHTax, HanaakKa v akecnayatauma cuctem TIB
O6cnesfoBaHNe, MOHUTOPUHT, PEKOHCTPYKLUMA UHKEHEPHbIX
CUCTEM U COOPYKEHUI

WHCTpyMeHTaNbHble CUCTEMbI TMAPABANYECKOro
MOZe/IMPOBAHNA UHXKEHEPHDIX ceTei

MeToabl oLeHKM 3GPEeKTUBHOCTU CTPOUTENBCTBA U
PEKOHCTPYKLMMU UHMKEHEPHDBIX CUCTEM

61.B.11
51.B.12

51.B.4B.01

51.8.4B.01.01

51.8.4B.01.02
51.B.41B.01.03
51.B.4B.02

51.8.4B.02.01
51.B.41B.02.02
51.8.4B.02.03
51.B.[1B.02.04
51.8B.4B.02.05
51.8.4B.03

51.B.41B.03.01
51.8.04B.03.02

51.8.04B.03.03
51.B.4B.04

51.8.08.04.01
51.8.018.04.02
51.8.0B.04.03
51.8.[18.04.04
51.8.0B.04.05
51.B.4B.05

51.8.08.05.01
51.8.018.05.02

51.8.0B.05.03
51.B.B.06

51.8.08.06.01
51.8.118.06.02
51.8.0B.06.03
51.B.[1B.06.04
51.8.0B.06.05
51.B.4B.07

51.8.08.07.01
51.8.0B.07.02
51.8.0B.07.03
51.B.4B.08

51.8.018.08.01
51.8.018.08.02
51.8.0B.08.03
51.8.718.08.04
51.8.018.08.05
51.B.4B.09

51.8.018.09.01
51.8.08.09.02

51.B.41B.09.03
651.8.4B.10

51.8.[1B.10.01

51.B.[1B.10.02

51.8.[1B.10.03

®T/A,.8.01

®T/.B.02
T/1.8.03

[a3ocHabxeHune

MpoeKTMpoBaHMe 1 IKCNAyaTaLMA TENI0BbIX Y3108 XKUAbIX U
06LLLEeCTBEHHDbIX 34aHUI

MpodeccnoHanbHble Aucumnaunnbl (mogynm) no ebibopy 1
(AB.1)

IHepropecypcocHabkeHne 06bEKTOB KOMMYHaNbHOM
MHGPaCTPYKTYpbI

IProHOMKKa apXUTEKTYPHbIX peLleHunit

INEeKTPOTEXHUKA U IN1eKTPOCHAbKeHMe

KpyrosopHbie AucuunauHbl (moaynu) no Bbibopy 2 (AB.2)

[lenosas 3TuKa U 3TUKeT

YnpasneHve AMYHbIMU GUHAHCAMK

CospfaHue caiiTa ¢ HynAa

YMHbI gom

MapKunpoBKa npoayKuum

MNpodeccnoHanbHble Aucumnannbl (mogynu) no sbibopy 3
(AB.3)

PaumoHanbHoe UCNoab30BaHWE SHEPTOPECYPCOB
ApPXUTEKTYPHBIE KOHCTPYKLIUM FPaXKAAHCKUX 34aHUI U
COOPYKEHUI

FopoAcKue yanubl U TPAHCMOPTHbIE Pa3BA3KM
KpyrosopHbie AucuunauHbl (mogynm) no sbibopy 4 (4B.4)

TaliM-meHe g KMeHT

CoBpeMeHHbIe KpeaUTHbIE NPOAYKTbI

SKonorna roposa

CenutebHble paitoHbl

Co3faHue npoJatowmx u busHec-npeseHTaLmin
MpodeccuoHanbHble Aucuunantbl (moayaum) no sbibopy 5

(AB.5)

TexHONOrMYECKne U3MEPEHUA U YYeT IHePropecypcos

3aLmTa OT KOPPO3UK TEXHONOTUYECKOTro 060PYA0BaHUA 1
MHKEHEPHbIX KOMMYHUKaLWiA

MeToapl aHanM3a KayecTsa BOAbl

KpyrosopHbie AucuunauHbl (mogynm) no sbibopy 6 (4B.6)

MpombILLNIEHHBIN AU3aitH

Pa3roBopHbIi aHrMICKK A3bIK (Pre-intermediate)
Ksanumetpua

OcHoBbI A3blKa Python

Bugeoskonoruna

MpodeccuoHanbHbie Aucumunantbl (Moayau) no sbibopy 7
(AB.7)

OcHoBbl BIM-NpoeKTMpOBaHUA MHKEHEPHbIX CUCTEM
KoMno3nuMOoHHbIe maTtepuransl

OCHOBbI MaTeMaTUYECKUX METOAOB U aBTOMATU3ALMA
MHKEHEPHbIX PacyeToB

KpyrosopHbie AucuunauHbl (mogynu) no sbibopy 8 (AB.8)

CospaHue cobcTBeHHOro 6usHeca

OxpaHa BoaHoro 6acceitHa
Mogenu 4enoBoro CoBepLIEHCTBa
[13aitH uHTepbepa

TeKCTUbHbIE rafsKeTbl B Pa3/IUUHbIX OTPACAAX
NPOMbILWNIEHHOCTH

MpodeccnoHanbHble Aucumnannbl (mogynu) no sbibopy 9
(AB.9)

CoBpeMeHHble CUCTEMBI KM3HeobecneueHus
MHAMBUAYaNbHBIX OGBEKTOB CTPOUTENLCTBA

OpraHu3auma oxpaHbl TpyAa B OpraHn3auum

MapkeTuHr
MpodeccnoHanbHble Aucumnannbl (moaynn) no sbi6opy 10

(AB.10)

ABTOMaTM3aUMA U gUcneTyeprsaLma UHKEHEPHbIX CUCTEM

TexHonorma paspaboTKu LOKYMEHTOB NO TEXHUYECKOMY
perynuposaHuio
O6na4Hble TEXHONOTUM B NPODECCUOHANBHON AEATENbHOCTU

OcHOBbI NPOdECCUOHAbHOW AeATENbHOCTU. BbinosHeHUe
paboTt no npodeccum

CoBpeMeHHble NPaKTUKN BOJIOHTEPCKOTO ABUKEHUA
Monutonorna



